
rOKliOK )NK II lUNA JI4

♦ f í

r

Válka devíti národů MALÍ OZNAMOVATEL

m

mm
un niir
mn u ÍJj

H

r=3 H 'W)Aňmf

do že Uuaové na hlavu porazili
německou jízdní ilívísí na zájad
od I vandtorodu na řece Visle

l'o dloiihou dobu boiibinlová-n- y

byly dělostřelbou posice obou

nepřátelských armád když tu ná-

hle ukrytá ruská batterie polních
dél začala cbrlítí obeú na něme-

ckou jízdu postupující pod ochra-

nou jich velikých dél Tím jízda
uvedena byla ve zmatek a v tom

brigáda kozáků vyrazila z úkry-

tu a způsobila hrozné ztráty me-

zi Němci jichž ústup ne změnil v

divoký útěk Hojístě bylo poseto
Němci zabitými a raněnými
Zima uhodila léto mnohem dří-

ve než obyčejně Němci rekvi-tuj- í

všude teplá Šatstvo mezi ci-

vilisty a dokonce někteří bylí do-

nucení zout i vysoké boty

Car te vrátil z bojiítá
Car Mikuláš navrátil se v pá-

tek do Carského Sela ze své in-

spekční cesty u fronty ruských
nrmád

Na své cestě přijímal eur osob-

ní zprávy od (fen Uuzskyho a

Kcn Ivanova jakož i od členů
hlavního generálního Štábu v po-

li Car navštívil Kovno IWesč-Litcvťk-
ý

llélosfok a Vilno jakož
i pevnost Osovec V Kovně a Vil-ii- č

vykonal car osobní prohlídku
nemocnic vojenských a Červené-

ho kříže a všude srdečně rozmlou-

val s raněnými a utěšoval je
Ruští přední vojenští odborní-

ci nalézající se podél I 'ruských
hranic jsou toho názoru že ně-

mecké pluky zahnané v bitvách v

posledních třech dnech soust řeďu- -

I t I " I

i

i

SPOUSTA ZPCSOBENÁ DĚLOVÝMI KOULEMI V MAL1NES V

BELGII

HluŽeb amerického crreného
Kííže nebude nikdy zapomenu- -

to"
Výměna lajatcft

Francouzská vláda ubírá data

týkající hh HtJHH) německých za-

jatců vu Francií aby mohla

jích prostřednictvím Hol-landsk- a

dodat i vládě německé

která koná rovněž podobný ou

pi francouzských zajatců v Ně

iiecku Jsou to předběžné kroky
za fčclcni vzájemné výméiy za

jatců

40000 Sokolft ve válce

Z Prahy w atjélujc h Kdol
stvo české je válkou těžce posti
ženo ÍOtXM) Sokolů je na váleě-nýc- b

bojíitíeh rakouských a no

vými odvody ještě vzroste počet
ten až na UO proč cvičícího člen

stva fVská Obec Sokolská věno-

vala na zařízení nemocníc pro
zraněné fo000 korun n sama řídí
"t velkých nemocnic v Praze a 'r
né Svaz Slovanského Sokolstva
zastavil na čas svou činnost

Co píáí vojáci

Z dopisu zaslaného českým vo

jákem z haličského bojiště u vá

díuie "Néeo hrozného zažil jsem
véera Hyl jsem zraněn u obtíž

ně vlekl jsem se z bojiště na kraj
kde za frontou ležel-- několik ra

nénýeh kteří čekiilí na Kanit ní

nosiče Tehdy přistoupil k nám

nějaký poručík kt rý pospíchal k

frontě Když nás zahlédl vzal z

kapsy lahvičku koňaku a nabídl

nám ji a potěšil nás tím že přijde
cpét k nám jakmile bude moci

ne ilnnesiiii nas na ohvazisle in- -

vali jsme se za tím dobrým dů

stojníkem n zahlédli jak něja

kých PM) kroků od nás vybuchl

šrapnel a téměř jej roztrhal Jed
na ruka daleko odletěla Strašně
krvavého poručíka donesli k nám

'ři pohledu naň jsme zapomněli
na své bolesti a chtěli jsme um

pomoci Nepoznával již nns

za několik chvilek byl již mrtev

Ačkoliv jsem jej nikdy neviděl

měl jsem jej rád jako bratra" -- -

Jiný případ :

"Stál jsem na stráži u — sedmi

oběšených Hvli to sedláci kteří
ávali Rusům znamení o našich

posicích Pověsili je do kolečka
na strom u já byl určen je hlídat

aby je z blízkých vesnic někdo

předčasně nesúal Strom onen

vypínal ac na vršku odkudž bylo
viděti do dálky — do rovné kra

jiny umí na onzoru vulim lítat

srapiicly Jsou to ruské pozná
vám je podle bílého kouře m bol
naši- - mají kouř načernalý Jich
tekelná huti ba doléhala až ke

mne Kam zapadnou tam strašné
ádí Mnoho vesnic kolem doko- -

a hoří Za chvíli veze train ko- -

em mne po silnici na vozích po
travu a náboje k bitevní care

'ak se objevují prázdné vozy

'Červeného kříže" hledají ol

vaziště Několik aut Ne mihlo ko

ni hlídky je zastavují a žádají
na těch kteří v nich jedou hesla

'atrně jsou to přátelé neboť uio

till ihned dále Náhle se V tlálci

osi zavlnilo a už celá rovina o-

živla Rusové učinili výpad Ra

chot se dvojnásobil ňrapnely za

tínají kroužit a hvízdat docela

bliko přiběhla hlídka a volá

abych se ukryl Poslechl jsem

Praskot ne blií -- ~ kule lítají ja-

ko bláznivé Za čtvrt hodiny
írtk útok ruský byl odražen

střelba se ztrácí a já jdu % úkrytu
zase na "fetrál Ale několik obě-šeiive-

h

na strtuiié schází Sraisil je
atím ruský Srupnel"

KONTKKADMIRAL MOORK

ji t

4

lisbu i iLttjiiik iHttflťkt Im k

IttHWhti bfft

„

4! 'V'

' --1

'

'-

a

2

í i

i i

i

Boj u ivl# a kopl

SrtU? ošíťy mnohokráte tře-skl- y

Litví v okolí Lilie vo Krmi-ri- i

v aobotij JVřineouzští brití- -

HÍ U IICHieélj llllSIlři kojtinnící
WruKooi m krywníci u velikcn
itoétii urazili tam Nebylo žád-

ných brilliifních útoků dlouhými
failiuni jcdcú avšak britiekf' ka-dron- y

v khikí i francouzáků v

jích tcmnoínodrých uniformách
HMto rkfížíly nicce niodro-Scd- é

oděn jmi Nčmcí Není mÍmU v cc-J('i- n

koJí kU-r- iiciicmIo by zná-me- k

Htraiué zoufftloNtí bitvy Mě-ťi-u

Albert jít v zííecninách a

jrnom koHtcIní véž zŮNtula Uoyc
zmíclo pod noiiHtálým bombfirdo
váním Níiuťi bylí ve výhodé tím

ý déla iichou díib' nžli d'-í- u

fruncouHká
V okolí Arrtum doilo k několi-

ku urážkám mezí jnVhotoii mi ba-

jonety když déla přfNtulu břnií-t- i

Ng více niUteell J)odť:l bitťV-n- í

éAry hloučky Némcú bezu zbra-

ní přiblížily tu' k zákopům Hpojen-ť- ů

a nabídli vzd&ti mc dontain' li

h- - jim pokrmu Ttíkali že po dva

dny nemřlí niéebo k jídlu
Za mřhtem Uoye ktlf bojováno

neobyčejné tvrdoSíjnS poulcdníidi

patnáct dní ježto zmoeněid hc to

boto místa znamená kontrolu že-

lezniční a rovnčž híIiiící do Ami-íii- n

Hjw)jenei pokračovali ve svém

úsilí vytlačiti Némee kteří He dr-

želi H podivuliodiioii liouževnato-t- í

Kpojenei donuceni byli pou-

žili velikých obléhaeíeh ilél a te-

prve potom poněkud postoupili
Dál k východu Francouzové

postoupili značné v Elnnwích a

ziriwuiili hc výšin na řece Mcune

kde Nčrnci opčtnS na n8 útočili

pokaždé byli zahnáni

(Jencrál Sibilb francouzský
velitel pěchoty byl iimrirceri utíc-pino- u

Srajinelu

Kěmci opét vThli bomby do

Paříže

N&tnečtí aviatikové vrhli dva

cet bomb do 1'ařížc v neděli

tři osoby a zranivm pat-

náct jiných Olou hodinu lítal:

Němci nad mČMtem poměrné níz-

ko Když vyčerpali zánobu třa-skavi- n

francouzHké aeroj)lany

vzlétly a jaly ho ju pronáMlcdova-t- i

avnak německým aviatikúm

podařilo h) zmizet i mněrem k vý-

chodu
Dva nepřátelské aeroplany hu

objevily Bkoro Houčamiě Jeden

upUKtil bomlm na Ktřechu kostela

Not re Dame ale ta nevybuchla
Jiná spadla blíže nádraží Sever-

ní dráhy v ulici St Lazare Jed-

na bomba dopadla pouze 100 yar-

du od úřadoven amerického ti-

skového ndružení

S jednoho aeroplanu shozena

byla vlajka a těmito slovy: "My
zmocnili jsme se Antverp na ván

dojde brzy"
Německo má v poli přea dva mil

liony mulů

Zpravodaj jeduoho amerického

novinářského nyndikátu adéfujc
ž ze upolehlivých pramenů poda
řilo no inu zjintiti německou vá

Icčjiou hotovont l'0ůstává prý
řw ítyřiajadesáti armádních Hbo

rft vojska první linie a nedmadva

iti borů reaervy celkem 2ÍÍM

m) inuiíů Tato hotovost jent
rozdělena jak následuje

V Francii 21 uboryj v Urlii
fi v Thornu a Krakově H ve

výcholn!m l'ruiku 13

Kroiud tuhu j't asi nu 11 um a

půl domobrany v rftinýfh jmw&J

kách v Německu a 500000 rrkru-t- ň

bud prý vycvičena du liatoa
du

NuadrtiUlnj poatup Rtu&

Hunovi tUť'l mm tt4!n k hranicím

i'ruka lyck byl

iibÁe) j
i it 1 a jilnt potoví

f německá puvHlní linie která

jest obklíčena tři ttrau řud
oufal( pokusy aby aachránila

I rit ůpluým muHndm Severní
luiio j'l unittiU tUu4

p--
t

Nlntrťkv jHuitup y i frontJ
%U mi o!df4t mil a Uta ty-

la rtrUtJtt v dví ikupiny
{uMtá jHNtupni V)h4hjjt Nětn

jfjuK ipvvěiivh tmU Svř
til ftkupUta utitA v driťid dtriVt
ntri NVirUillťa a VUduUfMVeni

lliMHiv pudtll J títtt wUf

Utidiriti lo h'rru a lV liitUiji
Shnf kwl Virbl!n Uuii
v4 Htupujl lt f-- frtit ll a jv

ta t4kit jfMm krilk4 dly lt
aul jdiy Ním irbud na r

V mMU 94HÍinud i Strkra

1VJ Hrtto blrrti vjáu
jt4 6íiá mkU ofnki—n )
ko: Přijnt m — t —

Koupi ub vymést mt — HlH
tm — t'J 'U wukmkj f Utiém
OzfiUOioraUli utikmt m jatiao

uvřjeul 1 mul m kaiíM lrrt
— ktťli íltlíf p4iti M W m

lovu Míjlll áuUtj bytl 4r

iOVáoy na vlminlnUuri Mtaana-vt- l

muai puiťiyué aáai kalitl
Orníwky uvWxjnl a J' Ukdy

ji li ohnoa ytíUttsn — jíaak
tanou neovííimiuty — afaaatch

ornAiiitk mí r ífv oraMjlnáaKi

Napit li uxri&rnku jt 4

ptWlUjta ilova a lla taká katí-krá- t

(frj(t ai mítl nftkmbu n

vřjnPíion obnoa Hlutt aim
rnkrlr H ¥f]i]kmm jlutí bílila

ta víra net a(tokojo Jupíiy
na: Pokrok PutJ f

1417 Hl! Ho 11 Htr Otaaba

Kehrsuk

NA PRODEJ

240 AKBĎ 2 mílu ol mWUÍka tý
títniy riCelniíí ktmtely fo aili-- aa

1'titjl ("'idníi rovinu bokaU blínit4 '

tnutu 'id o k rú (fiitélio Inaa 99) ru

krovýeh juvoríi 'lotiry íitítaitviw
tliiiii krnvaký chlév 30rU atijn pří
zemí konkretov& pinllaba 14 nílmi
koowki ittlij y th 'id "Kuibnl" atre
thii aleiiuík (iruMeřiiík iprkar Vo

Jit v koňhk' ohrielé praiaaa v patru
71 stíi ilroliiii ovot-- Ceaa 4S0o
♦ t ! hotoví' daruia Kile
Jíros Hjrliijville N V AdTrtise
řiient 13 4

NeJmodflrnAjÁl řečnické oUial a sti
je na ti lnit uefiíiřskych vrobkn pri
tuji kc ii elifii intriioii fcao V# jeitéměř juko nove tivlo ťiti jtia iriAlo

oiiIviiiiA Kilo hv si jn přál k wti r i t
ftifttM nu „i f Novotnf Pwlgkt Nť

A il vert ÍMioin-n- t l'l 2jt

NA PliODnj ČEST LOTŮ — étyri
loty iiejlepAt loty aa LUvat
ulici k rílsnfi rntitto [tuk ii% loty prn
lesidcficd tři bloky oil (Úřadu mAity

froiln( c liief inijttilnoa aao jitdro
tliví — nmlčIA roilílu LialK polrol
Hosti ti! lnfižo kužiiy ilorilt a: Fran
tes Otoiipalíkova DiiviiJ Cl Wnbr
A 1 vTt isemeiit 1 1 4i--

POSLEDNÍ LACINÁ PIERTE
Ohkém jiIímhiu a 10 kk $3' akr
rříjiitn hc kriijnne joitéíéit t po
xemky juko itttŇn stojí a itan-- h o

ainlňt-l- ji 10(l i vícn akr Vhie
Charita Bftžlfka Bejon Mim - Ad
vcrtisemerif

JE8TÉ NĚCO POZEMKŮ oa roila
v České Vcnnicl y Iouisíaal pivotl
ní výborem oilhmlnutou rana Ta n
kolik poMtnpfl cAstén vMMaaJeh fa
ruin H ňMpfclmm provoatvali ada nifl

Jeto ilrfilteřniftvl Ktlin4řlvt amlař
stvl mlékiířnlvl iloliytkařatTl a ve
obecné fariiiufíTil A dvítrtlwwaaat S s

POSLEDNÍ laclni prerla v vthkm
(itiini riTn& puilit iékn4 polohu
ifiilní kAiiii-i- i ilotira vmla kHnka 1f

itleo 1'nfl vfti 1 kiltnMca Cnat

Mále kupují Vrm 'H)-- 3"1 akr pH
itivé pilinliikv Ti rnďa faraiy a
- ni poreiiiky — víc v okřán Mali no

metl Mimi Krajané ttit(fta n pr
tttíilít íh nic lcSi puMiuky aai nsin

f prnilávujl v atarileh ail4h aa

1100 akr I tlráífl I'iat: Cluriaa Bo
tiřka Bajoa Minu — A4fartiamt
3fl tř

Pro obchodníky a raaaatarkjr
iMiiii-- I t iinérctirii kapitál aaakytu
j a miMiitmiU pHIeiitoat v rychta r

atout-lu- i niMerku Iibuli aproatřa (%

aké Vuira O bhltl pudrahanatt pi
t jen řeky na Tli Ural AoaotoUa
VtUaKf of Amorlca AlaiaMrta Iont
iltnt Ailvertiaiiial Sa

NA PRODEJ pekaraa étav - -

rukrovlm miirtliikou a Urk mntx
v iii étkin mlk IVtfl

al ubyvattli IIUu a Jaaa J
Náitiftek linu Marika Hl (ah
Sb Alvtrtirmiiit lt M

PftlJMI 8E

PftIJMU B Uhk a ttaiat h
ku l li4 auti v wU Yakos
kU l Uttl li ltl4U m taa ptiu

AOiua I Uubif Takaav OkU

tkitiHial il 4i

CiHKÉ IíCVÍU kU4 atM v a
itHfii- - N ♦ v ttakan 1'íkUkv k M%ké 44ia" „

ř fktuli apt-l- lit? l tU 1 h
HumU Svl ivtlwMat lt 7i- -

ffttJMtl III J a iktkMi U
lw I p 1 Ml tU duktaa kk
' áU hnl toMral II I

Kotáru či Sloup
tUttfct lem tltka Wik4

Hroc©rnl ti Ubióuy

"Oznamuje se z Vídně že dvě ru

kousko německé kolony spěchá

jící na pomoc Pemyšlu v Haliči

ibmtalv se v sobotu do ftešovil U

Dynowa měst ležících na jih od

obležené pevnosti

Hrozné ztráty rakouského vojska

Hanění vojáci v iiesmírném po

čtu jHoii denně (tří váženi do Ví

dně avšak časopisy v rakouském

hlavním městě iiesuií jíž přinášet!
o tom zprávy Devatenáctý ú

rudní seznaní o zabitých raněných
a pohřešovaných obsahuje čtyři-advuce- t

sloupců ve vídenských
novinách a to ještě nebyl celý u- -

veřejiiěn
Britická "návstéva" v Německu

Admiralita oznamuje že angli
cké vzduchoplavccké mužstvo u- -

čiiiilo znamenitý ús(ičšný útok na

velikou stanicí německých řiditel-

ných balonů typu Zcppelinova v

DucHHcIdorfu Anglický aeroplati
nej větší rychlostí připlul nad
DueHseldoiT zakroužil nad stani-

cí a vrhl na její střechu pumu
Tato prolomila střechu a zničila v

ní se nalézají jeden obrovský ba-

lon Výbuchem plynu vznikl po-

žár který z aeroplanu byl vidi-

telný šlehající do výše 000 utop
Přední zpráva o tomto úspěš-

ném útoku zní :

"Tajemník aduiirality oznamu-

je že velitel vzduchové eskadry

(irey sděluje ýe jak bylo naříze-

no vznesl se Hpoleéně s poručí-

kem Marixem h poručíkem Sip-pci- u

do vzduchu a podnikli útok
na balonovou stanici v Diiessel-tlorf- u

Poručík Mu n x sestoupil až do

vši- - Mni stop odkud vrhl úspěš-

né pumy na střechu stanice tato

byla prolomena pumou která ve

vnitřku vybuchla zničivši jeden
oirovsKv cppehn I lameiiy uo

sáhly VNse 'iki stop následkem

velikého iiiiioství plynu v balonu

se nalézajícího
Všichni tři důstojnici e zachrá

nili ale jejich aeroplany byly
uničeny
ícntu výkon jest v každém při

pádě velice pozoruhodný % ohle

dem na tak velikou vzdálenost

Aviatiokvé musili vniknouti přes
Jim mil do icmě obsat-n- iti-př-

teblil který bedlivě střelil krti

doll utallici m postedliihti útoku
Kaldé tnUto kl" nčiiieeké řidi
telné balony se ualéajl jest u

pitťeiui děly invbUtiiiho nystému

proti in pfátclskýtu aero(tlniiům"

Chválí anmlckj Červený Křti
Skvělé sbuby ktejě bjly v ny- -

iějl válen prokázány americkýiu
t irvťliviu K i Ut-ll- l jellj VkU i

i%rtpy btf l kM něn Uuvatvl
kunti fcftk&Vttjl m tiude t loj
ikvěíťjíiu tunáidm i lid tomu
Ul puVliod béion Muruy Lili
ItAiik tiUt?jl pi i4k liberální

litii MHi'111'Ve nťiiiisto j ní

1'Mjtl tk& tb ttrdtu kdy i

) konal ctu hL I bitevní čáry
v Francii Fraih "htt4ln ♦

ině tf í!r)liMt bvtt §větki-- élll

ltttt HHittUktb CiMtltiloi Ktl
l jk t bojtiti Uk i tut
ná f Ut titít H iKiiuM itul h v l'
ttl 1 juni - NVinohu w dtuiti

uimS% v)UMt( u aručiti od

tUitmti jk jt j- - i ttn-r- n tl k

ř a 4 tftitky jVu d br
iUA jijith potiH ni i Máj b

di a d!k klý AniHUn

RakouBká zpráva o bojích v

Uhrách

Rakouský generální štáb ozná-

mil v sobotu plný nezdar ruského

pálii o Du i' Rakušané doby-

li opět MarmaroH Sihotě a vypu-

dili Rusy z Karpat
Poslední útoky na Přemyšl by-

ly odraženy k těžkými ztrátami

pro nepřítele Obrana pevnosti

jji st posádkou prováděna s velkou

iliiiností

Později téhož dne generální
štáb vydal tuto zprávu: Naše voj-

ska včera opět postoupila a zapu-

dila nepřítele na silnici přemy-šelsk- é

u Parcjecu západně od Hy-nov- a

fiesov byl znovu dobyt
děla byla ukořistěna
Na území mezi řekami Vislou a

a Sáném zajali jsme množství pr-

chajících nepřátel Obnovené ú- -

toky na Přemyšl byly odraženy
Nepřátel mrtvých jest do tisícii

Vybojovali jsme několik vítěz

ných bitev u Sihotě v župě Mar

inarošské a ve východní Haliči

Domobrana a polští legionáři zá

vodili mezi sebou v hrdinství

Záhuba českého praporu
Ole kanceláře Kxchange Tele-trrap- h

Company dochází depeše z

Tííma kterou se oznamuje z Hu

ilapešti }( mužstvo celého prapo
ru jednoho českého pluku bylo

pobito neb zraněno při strašném

boji s ruskou armádou když tato

postupovala na Marmarošskou

Sihof Jméno pluku ani éíslo k

němuž potřenv prapor náležel

(tráva neudává

Dvé rakouské torpédovky byly

prý potopeny
iJeiteše k bunlúiské J m I v Mail

i- Říma j tra ví: Oznamuje se zd

že auglo tiaueouská flotila proti
Ragosc v l h I lnuti i

potopila v

pátek dvé torpédovky nichž

jedna provázela parník naložený
střelivem Mužstvo bylo zachrá-

něno Jeden torpédftborcc byl prý

poškozen nárazem na minu

Na pomoc Přerayšlu
Následující depcŠH bIa obdr-

žena v neděli v londýiié js Říma:

IIKAItfi Z IIOKTZKNímiRFH

J

Jui'M tt btiK tí(ii kt !u

Jitka

H se ve třech oininnycii posicicti

západně a severozápadně ml Ku

valki

Rusové dobyli důležité místo

Ministerstvo války oznámilo v

sobotu odpoledne dobytí Marg-grabow- y

(Olecka) označivši je za

důležité vítězství ruské armády
Marggrabowa jest důležitou že-

lezniční křižovatkou deset mil od

hranic v Východním Prusku
dvacet mil na západ od Suwalki
Až k tomuto bodu Němci ustoupi-

li když bylí přinuceni vyklidit i

Lyck Následující officielní sdě-

lení pod datem !t října bylo v Pe-

trohradě v sobotu uveřejněno:

"Hoj na hranicích Východního
Pruska pokračuje h toutéž tvrdo-

šíjností Německé sbory ustupu-

jí z Lycku a ničí za sebou mosty
V několika bodech mezi Sandomě-ř- í

a Ivangorodem dochází k dělo-

střeleckým soubojům m nepříte-
lem jenž blíží se m1 Visly" —

Ve zprávě z úřaduí tiskové kan-

celáře nc praví: "Hoje v Haliči

které seslahily značně rakouskou
armádu přinutivše ji k nastoupe
ní dlouhého ústupu přiměly Něm-

ce by vrhli hlavní část svých sil

na východní hranice k záchraně
Rakušanu éíniž utvořily se zcelu

nové poměry které beze vší po-

chyby přinutí nás bychom uči-

nili podobná opatřeni Le snad
no pochopili jak jest dňb žito dr- -

eti v tajnosti tak dlouho jak jen
možno pohyby ruských armád v

předvečer velikých událostí Ve-

řejné mínění bude záhy přinuce-
no spokojili se se skrovnými po-

drobnostmi ořťieiclnlch sdělení a

vyčkat i času kdy bude mono bez

prozrazeni válečných tajemství
thlhrnouU roušku pod nii se

vždycky skrývají první tadia no-- v

A zrojunvch válečných oper-
aci"

Némcl vutupuji lt 8uwalki

hepeSe k Keuterově telegrafní
kanceláři v Londýně obdržená v

tobolu i Petrohradu podává ná-

sledujíc! ůfadnl správu :

"Pojub-di- i německých Vojáků

t klidili Suwalki (gubernii v ru
kť-i- Polsku 1 odhodí itttioho

cenných včel ktcrA ukořistili Ne

ničit i'rtu vynutili MpWtnt vá-

lečně uy v ěáteW áOtxx' Vtv-r- t

ubílili (kshduj e J? tkl
! Níinců pa W V bitvá u Auu-%tn- "

Amriřtl hikaJt a oielřovaUlky
do Rutka

V miu dnech přijda d Stok
tmlniii t bkářŮ a ''I iAvtřovtclk
mř t ti b křti na e

U %! IS (rdrdt Výpr m

bd to Atitkludiai) fť lUumo

iHlťbulmký plUuv ttkudl !

UVvtta budu vUketu d41 ta vá

((Wdíiil Aědký tuk jedn
HUoi rhv4U iitH'iiittH ortfani

nisn ru k ha k Mio a ttbttvuj
h líbu vítrčnviu ncHnnbnliu
pMiuVkiw

ltMpti4kf aM Ut aal t V

it4 M4i4 a %s


